

2014-2019年中国化肥行业 监测与未来发展前景预测报告

报告目录及图表目录

北京迪索共研咨询有限公司

www.cction.com

一、报告报价

《2014-2019年中国化肥行业监测与未来发展前景预测报告》信息及时，资料详实，指导性强，具有独家，独到，独特的优势。旨在帮助客户掌握区域经济趋势，获得优质客户信息，准确、全面、迅速了解目前行业发展动向，从而提升工作效率和效果，是把握企业战略发展定位不可或缺的重要决策依据。

官方网站浏览地址：<http://www.cction.com/report/201403/102643.html>

报告价格：纸介版8000元 电子版8000元 纸介+电子8500元

北京迪索共研咨询有限公司

订购电话: 400-700-9228(免长话费) 010-69365838

海外报告销售: 010-69365838

Email: kefu@gonyn.com

联系人：李经理

特别说明：本PDF目录为计算机程序生成，格式美观性可能有欠缺；实际报告排版规则、美观。

二、说明、目录、图表目录

化肥工业作为发展农业的必备行业，是国民经济基础性行业。新中国成立时，我国化肥工业仅有氮肥，磷肥、钾肥等还是空白，1949年化肥年产量累计只有0.6万吨（折纯量），接近于零。而进入二十一世纪以后，我国化肥行业步入了飞速发展时期。2008年，全国累计化肥总产量5867万吨，比1999年增长2812万吨，其中氮肥产量为4331万吨（其中尿素折合N100%2591万吨），磷肥1259万吨，钾肥277万吨，氮肥增长41.7%，磷肥增长43.8%，钾肥增长477.1%。

近年来，粮食、农产品价格的快速上升，刺激了我国的化肥需求。2012年全行业生产化肥7432万吨（折纯），同比增长10.9%。其中，氮肥在国家各项惠农政策刺激下用肥需求旺盛，行业开工率有所提高，全年产量4947万吨，同比增长11.3%。2012年，化肥行业实现产值8047亿元，同比增长19.1%，高于石化产业平均增速约6个百分点。2013年全国共生产化肥7153.7万吨（折纯），较2012年增长4.89%，产量首次突破7000万吨大关，再创历史新高。

“十二五”期间，我国化肥工业的发展目标是要满足农业、工业需求，保持产能自给有余，其中，氮肥磷肥主要自给、少量出口，钾肥保证率达到60%以上，基本满足科学施肥的需要。“十二五”期间化肥需求总量是6580万吨，其中氮肥4350万吨，磷肥1460万吨，钾肥770万吨。总体来说，我国化肥工业仍将不断发展。

本行业报告主要依据国家统计局、国务院发展研究中心、国家发改委、国家商务部、中国海关、行业相关协会、国内外相关刊物的基础信息以及化肥行业研究单位等公布和提供的大量资料，结合深入的市场调查资料，立足于世界化肥行业整体发展大势，对中国化肥行业的发展情况、经济运行数据、主要细分市场、进出口、市场营销、竞争格局等进行了分析及预测，并对未来化肥行业发展的整体环境及发展趋势进行探讨和研判，最后在前面大量分析、预测的基础上，研究了化肥行业今后的发展与投资策略。

本化肥行业研究报告，为化肥生产、贸易、经销等企业在激烈的市场竞争中洞察先机，根据市场需求及时调整经营策略，为战略投资者选择恰当的投资时机和公司领导层做战略规划提供了准确的市场情报信息及科学的决策依据，同时对银行信贷部门也具有极大的参考价值。

报告目录

第一部分 化肥行业及市场分析

第一章 化肥相关概念 1

第一节 肥料的相关介绍 1

一、肥料的定义 1

| | |
|--------------------------|----|
| 二、肥料的分类 | 2 |
| 三、肥料的特性 | 3 |
| 第二节 化肥的相关介绍 | 5 |
| 一、化肥的定义 | 5 |
| 二、化肥的分类 | 5 |
| 三、化肥在农业生产中的作用 | 5 |
| 第三节 对化肥的认识 | 7 |
| 一、现代农业中对化肥的再认识 | 7 |
| 二、化肥使用中的认识误区 | 8 |
| 三、正确认识化肥对环境的副作用 | 9 |
| 第二章 中国化肥行业分析 | 12 |
| 第一节 中国化肥行业发展概况 | 12 |
| 一、中国化肥产业60年发展进程 | 12 |
| 二、化肥行业迎来纵向一体化时代 | 19 |
| 三、中国化肥产业在创新中逐步壮大 | 20 |
| 四、化肥行业两化融合仍处于初级阶段 | 24 |
| 第二节 2013-2014年中国化肥行业运行现况 | 24 |
| 一、2013年我国化肥行业运行回顾 | 32 |
| 二、2014年我国化肥行业发展分析 | 37 |
| 第三节 2013-2014年中国化肥进出口状况 | 41 |
| 一、2013年中国化肥进出口状况 | 51 |
| 二、2014年中国化肥进出口状况 | 58 |
| 第四节 化肥产业发展循环经济的相关概况 | 63 |
| 一、化肥工业发展循环经济的必要性分析 | 63 |
| 二、化肥行业成为淘汰落后产能重点领域 | 64 |
| 三、中国化肥行业节能减排状况 | 65 |
| 四、化肥行业发展循环经济的措施 | 66 |
| 五、提高化肥利用率的建议 | 71 |
| 第五节 中国化肥行业存在的问题 | 72 |
| 一、中国化肥企业发展面临的问题 | 72 |
| 二、化肥供求矛盾仍在加剧 | 73 |
| 三、中国化肥企业面临的竞争威胁分析 | 73 |

| | |
|-------------------------------|-----|
| 四、产能过剩成为中国化肥行业发展的核心掣肘 | 76 |
| 五、“气荒”暴露我国化肥产业发展危机 | 77 |
| 第六节 中国化肥企业发展对策分析 | 79 |
| 一、中国化肥市场需建立新机制 | 79 |
| 二、中国化肥行业市场化改革迫在眉睫 | 80 |
| 三、中国化肥行业发展战略 | 81 |
| 四、中国化肥企业实现健康发展的途径 | 83 |
| 五、化肥企业品牌建设与推广策略分析 | 83 |
| 第三章 中国化肥市场分析 | 87 |
| 第一节 化肥市场供需情况分析 | 87 |
| 一、农业专业化催生化肥新需求 | 87 |
| 二、国家惠农政策提振化肥市场需求 | 88 |
| 三、2013年中国化肥市场供求状况透析 | 90 |
| 四、2014年中国化肥市场供求状况透析 | 92 |
| 第二节 化肥市场价格行情分析 | 93 |
| 一、2013年中国化肥市场价格走势评析 | 93 |
| 二、运费上调加剧化肥市场成本压力 | 94 |
| 三、2013年我国化肥市场价格运行态势 | 94 |
| 四、2014年我国化肥市场价格分析 | 95 |
| 第三节 2012-2014年中国及主要省份化肥产量 | 96 |
| 一、2012年中国及主要省份化肥产量 | 96 |
| 二、2013年中国及主要省份化肥产量 | 97 |
| 三、2014年中国及主要省份化肥产量 | 99 |
| 第四节 化肥市场开放与改革 | 100 |
| 一、中国化肥市场开放概况 | 100 |
| 二、中国化肥市场化改革盘点及展望 | 101 |
| 三、我国进一步深化化肥流通体制改革 | 105 |
| 四、化肥价格形成市场化改革的方向 | 106 |
| 第四章 2013-2014年中国肥料制造业经济运行数据分析 | 110 |
| 第一节 2013-2014年全国肥料制造业主要经济指标 | 110 |
| 一、2013年全国肥料制造业主要经济指标 | 110 |
| 二、2014年全国肥料制造业主要经济指标 | 111 |

| | |
|-------------------------------------|-----|
| 第二节 2013-2014年全国及各省市肥料制造业产销数据分析 | 113 |
| 一、2013年全国及各省市肥料制造业产销数据分析 | 113 |
| 二、2014年全国及各省市肥料制造业产销数据分析 | 118 |
| 第三节 2013-2014年全国及各省市肥料制造业资产负债分析 | 122 |
| 一、2013年全国及各省市肥料制造业资产负债分析 | 122 |
| 二、2014年全国及各省市肥料制造业资产负债分析 | 127 |
| 第四节 2013-2014年全国及中国各省市肥料制造业行业规模分析 | 133 |
| 一、2013年全国及各省市肥料制造业行业规模分析 | 133 |
| 二、2014年全国及各省市肥料制造业行业规模分析 | 135 |
| 第五节 2013-2014年全国及各省市肥料制造业盈利能力分析 | 138 |
| 一、2013年全国及各省市肥料制造业盈利能力分析 | 138 |
| 二、2014年全国及各省市肥料制造业盈利能力分析 | 142 |
| 第二部分 化肥细分及区域市场分析 | |
| 第五章 氮肥 | 146 |
| 第一节 氮肥概述 | 146 |
| 一、氮肥的定义 | 146 |
| 二、氮肥在土壤中的转化 | 146 |
| 三、氮肥的合理分配 | 149 |
| 四、氮肥的有效施用 | 149 |
| 第二节 中国氮肥工业的发展现状 | 150 |
| 一、改革开放30年中国氮肥工业的发展成就 | 150 |
| 二、2013年中国氮肥市场的发展分析 | 152 |
| 三、2013年全国氮肥企业利润总额50强 | 154 |
| 四、2013年全国氮肥企业尿素产量50强 | 155 |
| 五、2014年我国氮肥行业运行简况 | 155 |
| 六、2014年氮肥库存消费比情况 | 157 |
| 第三节 2012-2014年中国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 | 157 |
| 一、2012年中国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 | 157 |
| 二、2013年中国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 | 159 |
| 三、2014年中国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 | 160 |
| 第四节 氮肥行业产业结构调整发展综述 | 161 |
| 一、氮肥行业产业结构调整的重要意义 | 161 |

| | |
|--|-----|
| 二、产业结构调整的指导思想、主要目标和重点 | 162 |
| 三、促进产业结构调整的政策建议 | 163 |
| 第五节 中国氮肥行业的问题与对策 | 164 |
| 一、我国氮肥行业面临形势严峻 | 164 |
| 二、2014年氮肥企业面临诸多生存考验 | 165 |
| 三、中国氮肥工业发展应注重的问题 | 166 |
| 四、中国氮肥工业相关措施及建议 | 167 |
| 第六章 磷肥市场 | 168 |
| 第一节 中国磷肥行业发展概况 | 168 |
| 一、中国磷肥工业现状与发展分析 | 168 |
| 二、2013年国内磷肥市场行情简析 | 172 |
| 三、2014年国内磷肥行业景气仍可持续 | 174 |
| 四、2014年中国磷肥市场发展分析 | 175 |
| 第二节 2012-2014年中国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 | 176 |
| 一、2012年中国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 | 176 |
| 二、2013年中国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 | 177 |
| 三、2014年中国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 | 178 |
| 第三节 磷肥产业的挑战与策略 | 179 |
| 一、中国磷肥行业高速发展的隐忧 | 179 |
| 二、我国磷肥行业发展存在的问题 | 179 |
| 三、中国磷肥行业发展政策建议 | 180 |
| 四、我国磷肥工业健康有序发展的建议 | 181 |
| 第四节 磷肥市场前景与趋势 | 183 |
| 一、2014年磷肥需求增长预测 | 183 |
| 二、2014年中国磷肥行业清洁生产的目标 | 183 |
| 三、磷复肥工业“十二五”发展规划思路 | 185 |
| 第七章 钾肥 | 187 |
| 第一节 中国钾肥行业发展分析 | 187 |
| 一、中国钾肥工业在西部大开发中崛起 | 187 |
| 二、中国钾肥行业发展状况 | 188 |
| 三、中国钾肥产业取得的进步 | 189 |
| 四、中国钾肥行业主要生产商情况 | 190 |

| | |
|---|-----|
| 第二节 2013年中国钾肥制造业总体数据分析 | 192 |
| 一、企业数 | 192 |
| 二、现价工业总产值 | 192 |
| 三、其中新产品产值 | 193 |
| 四、现价销售产值 | 193 |
| 五、产销率 | 194 |
| 第三节 2014年中国钾肥制造业总体数据分析 | 195 |
| 一、企业数 | 195 |
| 二、现价工业总产值 | 196 |
| 三、其中新产品产值 | 197 |
| 四、现价销售产值 | 198 |
| 五、产销率 | 199 |
| 第四节 2012-2014年中国主要省份钾肥（折合K ₂ O 100%）产量分析 | 200 |
| 一、2012年中国主要省份钾肥（折合K ₂ O 100%）产量分析 | 200 |
| 二、2013年中国主要省份钾肥（折合K ₂ O 100%）产量分析 | 200 |
| 三、2014年中国主要省份钾肥（折合K ₂ O 100%）产量分析 | 201 |
| 第五节 中国加强境外钾肥生产基地的建设 | 202 |
| 一、中国需加强资源国际战略开发合作 | 202 |
| 二、中国海外钾肥生产基地轮廓显露 | 203 |
| 三、中国在境外建立钾肥生产基地的可能性和主要途径 | 204 |
| 四、中国开发老挝万象钾盐的战略意义 | 206 |
| 第六节 中国钾肥行业发展的对策与建议 | 208 |
| 一、加强钾肥行业生产管理的建议 | 208 |
| 二、挖掘资源减轻钾肥供应紧张程度 | 209 |
| 三、保障中国钾肥资源可持续利用的主要措施 | 210 |
| 四、缓解中国钾肥短缺的建议 | 211 |
| 五、钾肥行业亟需建立产业预警机制 | 212 |
| 第八章 生物肥料 | 213 |
| 第一节 生物肥料的分类及特性 | 213 |
| 一、生物肥料的定义与分类 | 213 |
| 二、生物肥料的特点 | 214 |
| 三、生物肥料形状类型 | 215 |

| | |
|--------------------------------------|-----|
| 四、生物肥料的发展历程 | 216 |
| 五、生物肥料发展的意义 | 216 |
| 第二节 中国生物肥料市场概况 | 218 |
| 一、中国生物肥料开发的双重效应 | 218 |
| 二、新型生物肥料成化肥市场亮点 | 221 |
| 三、我国生物肥料市场面临的主要挑战 | 224 |
| 四、对生物肥料存在的主要认知误区分析 | 225 |
| 第三节 微生物肥料 | 227 |
| 一、我国微生物肥料迎来发展契机 | 227 |
| 二、我国微生物肥料年产量分析 | 228 |
| 三、中国微生物肥料生产应用中存在的问题 | 228 |
| 四、促进微生物肥料行业发展的对策措施 | 229 |
| 第四节 生物肥料的前景 | 230 |
| 一、生物肥料未来发展方向 | 230 |
| 二、微生物肥料发展前景广阔 | 233 |
| 三、微生物肥料产业的发展趋势 | 233 |
| 第九章 尿素市场 | 235 |
| 第一节 国际尿素市场概述 | 235 |
| 一、国际尿素市场供需状况总述 | 235 |
| 二、全球尿素产能将扩大 | 237 |
| 三、尿素主要进出口国情况 | 237 |
| 四、全球尿素需求支撑国际市场企稳 | 238 |
| 第二节 2011-2014年中国尿素市场运行分析 | 240 |
| 一、2011年我国尿素市场运行概述 | 240 |
| 二、2012年中国尿素市场运行分析 | 244 |
| 三、2013年我国尿素市场运行特点简析 | 245 |
| 四、2014年我国尿素市场发展分析 | 247 |
| 第三节 2012-2014年中国主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 | 249 |
| 一、2012年中国主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 | 249 |
| 二、2013年中国主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 | 250 |
| 三、2014年中国主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 | 251 |
| 第四节 中国尿素市场发展的对策分析 | 252 |

- 一、我国尿素市场价格疯涨原因及对策 252
- 二、国内尿素行业发展应加快推进市场化 254
- 三、我国尿素产业出口的建议 256
- 第三部分 化肥市场竞争分析
- 第十章 化肥市场竞争分析 258
- 第一节 中国化肥行业竞争概况 258
- 一、资源分布将重新划分化肥贸易格局 258
- 二、中国化肥业细分市场无序竞争 260
- 三、2014年化肥产业重新洗牌在即 261
- 四、多重因素削弱化肥企业竞争力 263
- 第二节 我国化肥企业共同面临的竞争威胁分析 265
- 一、化肥同行业内的竞争 265
- 二、潜在的新参加竞争者 266
- 三、替代品威胁 266
- 四、购买者的讨价还价能力 266
- 五、供应商的讨价还价能力 266
- 第三节 提升中国化肥企业竞争力的建议 267
- 一、三大战略提升化肥竞争力 267
- 二、国内化肥企业参与国内外市场竞争的措施 269
- 三、增强中国化肥工业竞争力的几点建议 271
- 四、化肥行业抵御外来竞争策略分析 272
- 第十一章 中国化肥行业重点企业发展分析 277
- 第一节 中国中化 277
- 一、企业概况 277
- 二、2014年中国中化集团竭力筹款购加拿大钾肥公司 277
- 三、2014年中化集团经营情况 278
- 第二节 四川泸天化 278
- 一、企业概况 278
- 二、2013年企业经营情况分析 279
- 三、2014年企业经营情况分析 279
- 四、2013-2014年企业财务数据分析 280
- 五、2014年公司发展展望及策略 284

第三节 鲁西化工 286

一、企业概况 286

二、2013年企业经营情况分析 287

三、2014年企业经营情况分析 288

四、2013-2014年企业财务数据分析 289

五、2014年公司发展展望及策略 293

第四节 山东华鲁恒升 296

一、企业概况 296

二、2013年企业经营情况分析 297

三、2014年企业经营情况分析 299

四、2013-2014年企业财务数据分析 300

五、2014年公司发展展望及策略 305

第五节 湖北宜化 307

一、企业概况 307

二、2013年企业经营情况分析 307

三、2014年企业经营情况分析 308

四、2013-2014年企业财务数据分析 308

五、2014年公司发展展望及策略 314

第六节 青海盐湖钾肥 316

一、企业概况 316

二、2013年企业经营情况分析 317

三、2014年企业经营情况分析 318

四、2013-2014年企业财务数据分析 319

五、2014年公司发展展望及策略 324

第七节 湖北洋丰股份有限公司 325

一、企业概况 325

二、湖北洋丰股份有限公司信息化建设之路 326

三、公司“十一五”发展规划 328

第八节 红太阳集团 328

一、企业概况 328

二、2013年企业经营情况分析 329

三、2014年企业经营情况分析 330

| | |
|------------------------|-----|
| 四、2013-2014年企业财务数据分析 | 331 |
| 五、2014年公司发展展望及策略 | 336 |
| 第九节 六国化工 | 337 |
| 一、企业概况 | 337 |
| 二、2013年企业经营情况分析 | 338 |
| 三、2014年企业经营情况分析 | 339 |
| 四、2013-2014年企业财务数据分析 | 339 |
| 五、2014年公司发展展望及策略 | 344 |
| 第十节 建峰化工 | 345 |
| 一、企业概况 | 345 |
| 二、2013年企业经营情况分析 | 346 |
| 三、2014年企业经营情况分析 | 346 |
| 四、2013-2014年企业财务数据分析 | 347 |
| 五、2014年公司发展展望及策略 | 352 |
| 第四部分 化肥行业发展环境分析 | |
| 第十二章 化肥行业发展环境分析 | 355 |
| 第一节 2014-2014年世界经济形势分析 | 355 |
| 一、2014年世界经济分析 | 355 |
| 二、2014年世界经济形势分析 | 360 |
| 三、未来世界经济的发展趋势 | 361 |
| 第二节 中国宏观经济发展概况 | 366 |
| 一、2014年我国宏观经济运行指标分析 | 372 |
| 二、2014年中国经济形势前瞻及政策走势分析 | 379 |
| 第三节 中国社会环境分析 | 385 |
| 一、2014年中国社会民生环境现状 | 385 |
| 二、2014年中国信用体系建设的成效 | 393 |
| 三、2014年中国信用体系建设展望 | 397 |
| 四、2014年居民消费价格水平 | 398 |
| 五、影响我国居民消费状况的主要因素分析 | 400 |
| 第十三章 中国化肥行业政策环境分析 | 410 |
| 第一节 相关政策环境分析 | 410 |
| 一、中国化肥政策积极推动行业发展 | 410 |

- 二、政府对于外资进入中国化肥市场的政策导向 411
- 三、中国化肥产业政策的主要走向 412
- 四、未来政策将决定化肥市场走势 415
- 第二节 中国化肥产业政策概况 416
 - 一、中国化肥产业政策导向分析 416
 - 二、2012年国家对于化肥行业的三阶段政策 421
 - 三、2013年12月1日化肥业实施出口关税新政 422
 - 四、2014年6月复混肥料新标准正式实施 424
 - 五、2014年国家加强化肥价格监管稳定化肥价格 425
- 第三节 政策法规对化肥行业的影响 426
 - 一、我国政策影响化肥市场兴衰 426
 - 二、2014年化肥淡季关税政策影响显现 427
 - 三、2014年出口关税下调对化肥行业产能的影响 428
 - 四、天然气提价对化肥气改煤速度的影响 430
- 第十四章 关联产业发展环境分析 431
 - 第一节 煤炭工业运行概况 431
 - 一、2013年中国煤炭经济运行状况 431
 - 二、2013年原煤产量全国及各省市统计数据 435
 - 三、2013年煤炭进出口分析 446
 - 四、2014年原煤产量全国及各省市统计数据 447
 - 五、2014年我国煤炭行业发展简析 453
 - 六、2014年煤炭进出口分析 455
 - 第二节 油气行业发展分析 456
 - 一、中国石油工业发展历程 456
 - 二、2013年中国天然气行业发展分析 459
 - 三、2013年我国石油市场发展回顾 460
 - 四、2014年中国天然气行业发展分析 464
 - 五、2013-2014年中国天然气产量分析 466
 - 六、2014年中国天然气供需分析 482
 - 七、2014年中国石油供需预测分析 482
 - 第三节 2014年电力行业发展概况 483
 - 一、2013年我国电力工业运行简况 483

- 二、2013年全国及各省市发电量统计数据 484
- 三、2014年全国及各省市发电量统计数据 497
- 四、2014年中国电力行业运行情况 506
- 五、2014年中国电力行业景气情况 506
- 六、2014年中国电力行业能耗情况分析 511
- 第四节 中国农药行业总体运行情况分析 511
 - 一、我国农药市场的特点 511
 - 二、2012年我国农药行业发展分析 512
 - 三、2013年我国农药行业发展状况 515
 - 四、2014年农药市场需求分析 518
 - 五、2014年我国农药市场需求走势 521
 - 六、未来农药市场十大趋势 521
- 第五部分 化肥行业发展趋势及策略
- 第十五章 2014-2019年化肥行业发展趋势预测 525
 - 第一节 2014-2019年全球化肥行业供需预测 525
 - 一、2014年化肥市场走势展望 525
 - 二、2014年世界化肥市场供需展望 526
 - 三、2014-2014年全球化肥市场的供需预测 527
 - 第二节 中国化肥发展趋势分析 529
 - 一、我国化肥产业两个重要发展趋势 529
 - 二、我国化肥产业革新发展的方向 529
 - 四、化肥经销商的发展趋势分析 530
 - 第三节 “十二五”期间中国化肥行业发展规划 532
 - 一、“十二五”化肥工业发展环境分析 532
 - 二、“十二五”化肥工业发展重点研究 533
 - 三、“十二五”化肥工业发展措施及政策建议 537
 - 第四节 “十二五”期间中国化肥行业发展分析 538
 - 一、“十二五”期间化肥农药由大变强 538
 - 二、“十二五”期间成化肥结构的最佳切入点 538
 - 三、“十二五”期间我国化肥产业的发展分析 539
 - 四、“十二五”期间我国磷复肥工业的发展规划思路 540
 - 五、“十二五”期间钾肥行业发展分析 541

第十六章 2014-2019年化肥产业投资策略 543

第一节 投资机会 543

- 一、我国化肥行业的投资利好因素 543
- 二、天然气价格上涨带动化肥市场价格上升 544
- 三、化肥行业将成为新的投资热点 545
- 四、中国化肥产业投资过热 547

第二节 投资风险分析 548

- 一、化肥出口业务中的风险控制 548
- 二、产能过剩导致化肥淡储风险陡增 549
- 三、多元化道路化解周期风险 551

第三节 化肥细分品种投资形势 552

- 一、我国尿素市场投资分析 552
- 二、未来磷肥市场相对稳定 553
- 三、钾肥在旺季市场稳步回升 554

图表目录

- 图表：2012年1-12月化肥（实物量）进口统计——分省市 48
- 图表：2012年1-12月全国化肥进口统计表——分产品 48
- 图表：2012年1-12月全国化肥进口平均价格统计表——分产品 49
- 图表：2012年1-12月化肥（实物量）出口统计——分省市 50
- 图表：2012年1-12月全国化肥出口统计表——分产品 50
- 图表：2012年1-12月全国化肥出口平均价格统计表——分产品 51
- 图表：2012年以来我国化肥单月出口量走势图 52
- 图表：2013年我国化肥进出口情况与2012年对比 53
- 图表：2013年1-12月化肥（实物量）进口统计——分省市 54
- 图表：2013年1-12月全国化肥进口统计表——分产品 55
- 图表：2013年1-12月全国化肥进口平均价格统计表——分产品 55
- 图表：2013年1-12月化肥（实物量）出口统计——分省市 56
- 图表：2013年1-12月全国化肥出口统计表——分产品 56
- 图表：2013年1-12月全国化肥出口平均价格统计表——分产品 57
- 图表：2014年化肥（实物量）进口统计——分省市 60
- 图表：2014年全国化肥进口统计表——分产品 60
- 图表：2014年全国化肥进口平均价格统计表——分产品 61

图表：2014年化肥（实物量）出口统计——分省市 62

图表：2014年全国化肥出口统计表——分产品 62

图表：2014年全国化肥出口平均价格统计表——分产品 63

图表：2012年1-12月全国及主要省份化肥产量 96

图表：2013年1-12月全国及主要省份化肥产量 97

图表：2014年全国及主要省份化肥产量 99

图表：2007—2013年国内尿素价格走势图 102

图表：2013年1-12月肥料制造业主要经济指标全国统计数据 110

图表：2014年肥料制造业主要经济指标全国统计数据 111

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计工业销售产值（当年价格） 113

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计工业销售产值比去年同期增长（当年价格）
114

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计产成品 114

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计产成品比去年同期增长 115

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计主营业务收入 116

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计主营业务收入比去年同期增长 117

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计产成品 118

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计产成品比去年同期增长 119

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计产品销售收入 120

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计产品销售收入比去年同期增长 121

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计资产总计 122

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计资产总计比去年同期增长 123

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计流动资产 123

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计流动资产比去年同期增长 124

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计负债合计 125

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计负债合计比去年同期增长 126

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计资产总计 127

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计资产总计比去年同期增长 128

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计流动资产平均余额 129

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计流动资产平均余额比去年同期增长 130

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计负债合计 131

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计负债合计比去年同期增长 131

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计全部从业人员平均人数 133

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计全部从业人员平均人数比去年同期增长 134

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计企业单位数 134

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计全部从业人员平均人数 135

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计全部从业人员平均人数比去年同期增长 136

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计企业单位数 137

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计利润总额 138

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计亏损企业单位数 139

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计亏损企业亏损总额 140

图表：2013年1-12月全国及各省市肥料制造业累计亏损企业亏损总额比去年同期增长 141

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计利润总额 142

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计亏损企业单位数 143

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计亏损企业亏损总额 144

图表：2014年全国及各省市肥料制造业累计亏损企业亏损总额比去年同期增长 144

图表：2013年全国氮肥企业利润总额50强 154

图表：2013年全国氮肥企业尿素产量50强 155

图表：2012年1-12月全国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 157

图表：2013年1-12月全国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 159

图表：2014年全国及主要省份氮肥（折合N 100%）产量 160

图表：2014年国内磷肥市场份额对比图 175

图表：2012年1-12月全国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 176

图表：2013年1-12月全国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 177

图表：2014年全国及主要省份磷肥（折合P2O5 100%）产量 178

图表：2013年1-12月钾肥制造业全国及各省市企业数统计数据（个） 192

图表：2013年1-12月钾肥制造业全国及各省市现价工业总产值数统计数据（万元） 192

图表：2013年1-12月钾肥制造业全国及各省市其中新产品产值数统计数据 193

图表：2013年1-12月钾肥制造业全国及各省市现价销售产值数统计数据（万元） 193

图表：2013年1-12月钾肥制造业全国及各省市产品销售率数统计数据(%) 194

图表：2014年钾肥制造业全国及各省市企业数统计数据（个） 195

图表：2014年钾肥制造业全国及各省市现价工业总产值数统计数据（万元） 196

图表：2014年钾肥制造业全国及各省市其中新产品产值数统计数据 197

图表：2014年钾肥制造业全国及各省市现价销售产值数统计数据（万元） 198

图表：2014年钾肥制造业全国及各省市产品销售率数统计数据(%) 199

图表：2012年12月全国及主要省份钾肥（折合K₂O 100%）产量 200

图表：2013年1-12月全国及主要省份钾肥（折合K₂O 100%）产量 200

图表：2014年全国及主要省份钾肥（折合K₂O 100%）产量 201

图表：2012年1-12月全国及主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 249

图表：2013年1-12月全国及主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 250

图表：2014年全国及主要省份尿素（折合N 100%）产量分析 251

图表：2014年四川泸天化股份有限公司主营构成表 280

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司流动资产表 280

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司长期投资表 280

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司固定资产表 280

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司无形及其他资产表 281

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司流动负债表 281

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司长期负债表 281

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司股东权益表 282

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司主营业务收入表 282

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司主营业务利润表 282

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司营业利润表 282

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司利润总额表 282

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司净利润表 283

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司每股指标表 283

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司获利能力表 283

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司经营能力表 283

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司偿债能力表 283

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司资本结构表 284

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司发展能力表 284

图表：2011-2014年四川泸天化股份有限公司现金流量分析表 284

图表：2014年山东省鲁西化工股份有限公司主营构成表 289

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司流动资产表 289

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司长期投资表 289

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司固定资产表 289

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司无形及其他资产表 290

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司流动负债表 290

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司长期负债表 290

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司股东权益表 290

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司主营业务收入表 291

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司主营业务利润表 291

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司营业利润表 291

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司利润总额表 291

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司净利润表 291

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司每股指标表 292

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司获利能力表 292

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司经营能力表 292

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司偿债能力表 292

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司资本结构表 293

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司发展能力表 293

图表：2011-2014年山东省鲁西化工股份有限公司现金流量分析表 293

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司主营构成表 300

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司流动资产表 301

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司固定资产表 301

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司无形及其他资产表 301

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司流动负债表 301

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司长期负债表 302

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司股东权益表 302

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司主营业务收入表 302

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司主营业务利润表 303

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司营业利润表 303

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司利润总额表 303

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司净利润表 303

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司每股指标表 303

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司获利能力表 304

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司经营能力表 304

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司偿债能力表 304

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司资本结构表 304

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司发展能力表 305

图表：2011-2014年山东华鲁恒升集团有限公司现金流量分析表 305

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司主营构成表 308

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司流动资产表 309

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司长期投资表 309

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司固定资产表 310

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司无形及其他资产表 310

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司流动负债表 310

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司长期负债表 310

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司股东权益表 311

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司主营业务收入表 311

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司主营业务利润表 311

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司营业利润表 311

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司利润总额表 312

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司净利润表 312

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司每股指标表 312

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司获利能力表 312

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司经营能力表 312

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司偿债能力表 313

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司资本结构表 313

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司发展能力表 313

图表：2011-2014年湖北宜化化工股份有限公司现金流量分析表 313

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司主营构成表 319

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司流动资产表 319

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司长期投资表 320

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司固定资产表 320

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司无形及其他资产表 320

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司流动负债表 320

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司长期负债表 320

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司股东权益表 321

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司主营业务收入表 321

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司主营业务利润表 321

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司营业利润表 321

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司利润总额表 322

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司净利润表 322

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司每股指标表 322

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司获利能力表 322

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司经营能力表 322

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司偿债能力表 323

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司资本结构表 323

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司发展能力表 323

图表：2011-2014年青海盐湖钾肥股份有限公司现金流量分析表 323

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司主营构成表 331

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司流动资产表 332

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司长期投资表 332

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司固定资产表 332

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司无形及其他资产表 332

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司流动负债表 332

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司长期负债表 333

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司股东权益表 333

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司主营业务收入表 333

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司主营业务利润表 334

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司营业利润表 334

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司利润总额表 334

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司净利润表 334

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司每股指标表 334

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司获利能力表 335

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司经营能力表 335

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司偿债能力表 335

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司资本结构表 335

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司发展能力表 335

图表：2011-2014年南京红太阳股份有限公司现金流量分析表 336

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司主营构成表 339

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司流动资产表 340

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司长期投资表 340

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司固定资产表 340

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司无形及其他资产表 340

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司流动负债表 341

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司长期负债表 341

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司股东权益表 341

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司主营业务收入表 342

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司主营业务利润表 342

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司营业利润表 342

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司利润总额表 342

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司净利润表 342

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司每股指标表 342

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司获利能力表 343

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司经营能力表 343

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司偿债能力表 343

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司资本结构表 344

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司发展能力表 344

图表：2011-2014年安徽六国化工股份有限公司现金流量分析表 344

图表：2014年重庆建峰化工股份有限公司主营构成表 347

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司流动资产表 348

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司长期投资表 348

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司固定资产表 348

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司无形及其他资产表 348

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司流动负债表 348

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司长期负债表 349

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司股东权益表 349

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司主营业务收入表 349

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司主营业务利润表 349

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司营业利润表 350

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司利润总额表 350

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司净利润表 350

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司每股指标表 350

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司获利能力表 350

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司经营能力表 351

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司偿债能力表 351

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司资本结构表 351

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司发展能力表 351

图表：2011-2014年重庆建峰化工股份有限公司现金流量分析表 352

图表：2012-2014年世界主要经济体GDP增长率 362

图表：2011-2014年世界主要经济体通胀率 363

图表：2012-2014年世界贸易增长率 363

图表：2011-2014年世界主要经济体失业率 364

图表：2012-2014年全球商品价格增长率 365

图表：1998年—2014年国内生产总值季度累计同比增长率（%） 367

图表：1999年12月—2014年工业增加值月度同比增长率（%） 368

图表：1999年12月—2014年固定资产投资完成额月度累计同比增长率（%） 369

图表：1999年12月—2014年出口总额月度同比增长率与进口总额月度同比增长率（%） 369

图表：1999年12月—2014年工业品出厂价格指数（上年同月=100） 370

图表：1999年12月—2014年货币供应量月度同比增长率（%） 371

图表：政府出台的一系列政策具有明显的正面效应 385

图表：逾8成城市居民对政府完善社会保障制度方面的措施效果表认可 386

图表：2012-2013年全国消协组织受理投诉情况变化统计 394

图表：2012-2013年不同性质消费投诉的变化比较 395

图表：2014年全国煤矿生产情况 431

图表：2014年铁路日均装车情况 432

图表：2014年煤炭出口情况 433

图表：2014年直供电厂耗煤情况 433

图表：2014年主要煤炭中转港口煤炭中转情况 434

图表：2014年原煤产量全国合计 435

图表：2014年全国及主要省份天然气产量 467

图表：2014年发电量全国合计 484

图表：2014年电力行业景气指数继续上行 507

图表：2014年电力行业预警指数稳定在绿灯区 507

图表：2002-2014年中国发电量及增速情况 508

图表：2002-2014年中国电力行业销售收入 509

图表：2002-2014年中国电力、热力的生产和供应业工业品出厂价格指数 509

图表：2002-2014年中国电力行业利润情况 510

图表：2002-2014年中国电力行业投资情况 510

详细请访问：<http://www.cction.com/report/201403/102643.html>